2020年 5月 21日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 東 京 機 械 製 作 所

代表者名 代表取締役社長 木 船   正 彦

（コード番号：6335 東証第１部）

問合せ先  総 務 部 長  中 野     実

（TEL 03－3451－8591）

剰余金の配当(無配)に関するお知らせ

当社は 2020 年 5 月 21 日開催の取締役会において、下記のとおり、2020 年３月 31 日を基

準日とする剰余金の配当について見送ることを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2019 年 5 月 13 日公表）

前期実績

（2019 年 3 月期）

基 準 日 2020 年３月 31 日 同左 2019 年 3 月 31 日

１株当たり配当金 0 円 11 円 00 銭 11 円 00 銭

配当金総額 － － 96 百万円

効力発生日 － － 2019 年 6 月 28 日

配当原資 － － 利益剰余金

２．理由

当社は、事業拡大と、これに耐え得る企業体質の一層の強化のために内部留保に努めると

ともに、株主への利益還元に十分配慮し、安定的、かつ継続的な利益配当を行うことを基本

方針としております。

しかしながら、当事業年度において当期純損失を計上し、分配可能額がマイナスになって

おり、配当につきましては、誠に遺憾ながら無配とさせていただきます。

 以 上